
UNIVERZITA KARLOVA  

Fakulta sociálních věd 

Institut mezinárodních studií 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

(Posudek vedoucího) 

 

Práci předložila studentka:  Jungwirthová Sára 

 

Název práce:      Problematika vztahů ukrajinských pravoslavných církví v souvislosti s událostmi Euromajdanu 

 

Vedoucí práce (u externích vedoucích uveďte též adresu a funkci v rámci instituce): 

 

                                                dr. Bohdan Zilynskyj 

 

1. OBSAH A CÍL PRÁCE (stručná informace o práci, formulace cíle): 

 

    Obsah a cíl práce jsou dostatečně vysvětleny autorkou v jejím úvodu. Jedná se o vzájemný vztah různých 

variant ukrajinského pravoslaví v době změn po r. 2014 a o proměny jejich poměru k ruskému pravoslaví.  

 

2. VĚCNÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, argumentace, logická struktura, teoretické a 

metodologické ukotvení, práce s prameny a literaturou, vhodnost příloh apod.): 

 

    Téma jistě náročné je, protože vyžaduje větší míru znalostí církevně-náboženských reálií. Autorčin přístup lze 

bezpochyby za tvůrčí označit, struktura práce je logická, rozsah pramenné základny značný. 

 

3. FORMÁLNÍ A JAZYKOVÉ ZPRACOVÁNÍ (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, 

grafická úprava, formální náležitosti práce apod.): 

  

     Jazykový projev autorky a stylistická úroveň jsou až na malé výjimky na solidní úrovni, odkazy na literaturu 

srozumitelné. Formální náležitosti byly podle mého názoru dodrženy. 

. 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, 

originalita myšlenek, naplnění cíle apod.): 

  

    Autorka se do tématu výrazně zapracovala a projevila snahu problém pochopit i vysvětlit. Nejdůležitější 

otázky související s tématem vyložila autorka na žádoucí úrovni a poukázala tak na výřez ukrajinské 

problematiky, který zůstává značné části pozorovatelů utajený nebo málo srozumitelný. 

  

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři): 

  

1) Jak lze stručně zhodnotit pozici řecko-katolické církve v době Majdanu a po něm a jaké jsou její  její 

vztahy k ukrajinským pravoslavným církvím? 

 

2)  Jak se staví světové pravoslavné  společenství k situaci pravoslaví v Ukrajině? 

 

6. DOPORUČENÍ / NEDOPORUČENÍ K OBHAJOBĚ A NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 

 (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):  

 

    Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně.  

 

Datum: V Praze 4. 6. 2017        Podpis:   

 

                                                                                                                                                dr. B.Zilynskyj 

 

 

Pozn.: Hodnocení pište k jednotlivým bodům, pokud nepíšete v textovém editoru, použijte při nedostatku místa zadní stranu 

nebo přiložený list. V hodnocení práce se pokuste oddělit ty její nedostatky, které jsou, podle vašeho mínění, obhajobou 

neodstranitelné (např. chybí kritické zhodnocení pramenů a literatury), od těch věcí, které student může dobrou obhajobou 

napravit; poměr těchto dvou položek berte prosím v úvahu při stanovení konečné známky. 


